
00638 

  

RESOLUCION NO. 01.P.DIC. 
ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGO ANDRADE 
INTENDENTE DE COMPAÑTIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública 
de Conversión del capital social de sucres a dólares, aumento del valor de las 
acciones, aumento de capital y reforma del estatuto de la compañía 

CALAMAREMPRES S.A., otorgada ante el Notario Publico Segundo del 

cantón Sucre el 29 de Diciembre del 2000, con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho  Societario mediante memorando 

No.SC.ICP.UDS.01.039 de 1 de Febrero del 2001, ha emitido informe favorable 

para la continuación del trámite, una vez que considera que se ha dado 
cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resolución No. ADM.00385 del 13 de noviembre del 2000; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la Conversión del capital social de sucres 
a dólares, aumento del valor de las acciones, aumento de capital y la reforma del 

estatuto de la compañía CALAMAREMPRES S.A., en los términos constante 

de la referida escritura; y disponer que un extracto se publique por una vez en un 

diario de mayor circulación de la ciudad de Bahía de Caráquez. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Público Segundo del 
cantón Sucre, tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se 
aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente 
Resolución; y siente en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador de la Propiedad a 

cuyo cargo se encuentra el Registro Mercantil del cantón Sucre: inscriba la 
escritura y esta Resolución; tome not4 de tal inscripción al margen de la 
constitución, y sienten en las copias las rakones del cumplimiento de lo dispuesto 
en este artículo.      

        

    

COMUNÍQUESE.- DADA y fiy 

ABG. JORGE E 

Y 

JFIA/MASS/ibv 

2001.02.01



fai, A que autec de, quela devidamen ie inscrita con esta ¿echa 

anotada en el folio Cci5:.TO VE¡T. (12002 del Ropertorio General vigen 

teretara su inscripción se eunpli ron con los requisitos e ley .-un 

haviendo sdlo anotaia la correspondiente razón de la inscripción del 

ALO NTO y CARÍTAL Y ROA LITAPUTOS Di LA CORIPA ÍA CALAUARIUBROS 

“sAe en el Libro de MEICANTÍIL DUL YEGoNTE A.Oy al mergen de la «omo 

Constitución de la Cía er el índice Respectivoseas conformeaseLO CERATI 

FICO,¿" 

santa de “aráquez, Febrero 19 del 2001 

  

GFSTRADOR 

  

1)


